УКРАИНА

                             ДОНЕЦКИЙ    ОБЛАСТНОЙ    СОВЕТ

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                        ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ОБЛАСТНОГО  СОВЕТА

   12.05.2015              16/1р

______________ № _____________

                 г. Мариуполь

О некоторых вопросах

управления объектами общей

собственности территориальных

громад сел, поселков, городов,

находящейся в управлении

областного совета

В связи со вступлением в силу Закона Украины «О военно-гражданских

администрациях», созданием Донецкой областной военно-гражданской

администрации в соответствии с Указом Президента Украины от 05 марта

2015 года № 123/2015 «Об образовании военно-гражданских администраций»,

учитывая распоряжение председателя областной государственной

администрации от 26 марта 2015 года № 110 «Об организации выполнения

Закона Украины «О военно-гражданских администрациях», распоряжение

председателя областной государственной администрации, руководителя

областной военно-гражданской администрации от 28 апреля 2015 года № 172

«О Порядке назначения и увольнения с должностей руководителей

предприятий, учреждений, организаций общей собственности

территориальных громад сел, поселков, городов, находящихся в управлении

Донецкого областного совета», письмо областной государственной

администрации от 24 апреля 2015 года № вх01-02273-16р/01,  руководствуясь

статьей 55 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»:

1. Принять к сведению, что управление объектами  общей собственности

территориальных громад сел, поселков, городов, находящейся в управлении

областного совета, осуществляет областная военно-гражданская

администрация.

2. Управлению по вопросам имущества коммунальной собственности

исполнительного аппарата областного совета (Назаренко):

2.1. Зафиксировать  по  состоянию  на  12 мая  2015 года  следующую

информацию:

2.1.1. Финансовые отчеты коммунальных предприятий, находящихся в

управлении областного совета (баланс, отчет о финансовых результатах),

расшифровку Раздела І актива баланса по строке 1010 с указанием в

примечаниях местонахождения основных средств, в случае недостачи, причин

их недостачи и другой информации.

2.1.2. Перечень  договоров  аренды   недвижимого   имущества  общей

собственности.

2.1.3. Перечень    контрактов,   заключенных    областным   советом   с

руководителями коммунальных предприятий, учреждений, организаций.

2.2. Ознакомить      руководителей       коммунальных     предприятий,

находящихся в управлении областного совета, с данным распоряжением.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. председателя областного совета                              И.Г. Коваль